
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020700279

279

Nº 26, segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo de Aditivo Contrato Original nº 2021030001. Inexigibilidade nº
005/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e a Amazônia Assessoria e
Consultoria Contábil Ltda, CNPJ/MF: 18.635.255/0001-96. Objeto do Termo: O presente
termo aditivo tem como objeto o reajuste do valor original e a prorrogação da vigência do
contrato nº 2021030001. Valor Mensal: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 02.15- Secretaria
Municipal de Educação Dotação Orçamentária: 12.122.0006.2.068.0000 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Educação Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Vigência: 05/01/2022 a 04/01/2023. Data da Assinatura:
04/01/2022. Fiscal de Contrato: Anselmo Farias Damasceno, CPF: 681.638.782-15.
Ordenador de Despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
DESPACHO DO PREFEITO

Objeto: Ratificação de inegibilidade fundamentada no Art. 25 da Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e considerando o que consta do processo administrativo
que trata da contratação da empresa M. J. da Silva Correa - ME. Referente à Inexigibilidade
nº 6/2022-00003, cujo objeto é contratação de serviços de assessoria e consultoria
contábil, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos
Municipais de Mãe do Rio - Pa . Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das
licitações em 14 de janeiro de 2022, determinando que se proceda a publicação dos
devidos extratos.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexibilidade nº 6/2022-00003. Contratada: M J da Silva Correa - ME. Contrato
nº20220019. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa. Gestor: Jose
Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor: R$162.00,00. Contrato nº20220020. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. Gestora: Suane de Carvalho Bastos. Valor
de R$72.000,00. Contrato nº20220021. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Valor: R$72.000,00. Contrato nº20220022.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Gestora: Laura Vitoria Rabelo
Oliveira. Valor de R$72.000,00. Vigência dos contratos: 14/01/2022 a 31/12/2022. Data de
assinatura: 14/01/2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00001

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia,
objetivando a reforma Da estrutura elétrica da Escola Heráclito Pinheiro deste munícipio.
Em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico
financeiro e memorial descritivo. Para atender as necessidades do município de Mãe do
Rio - PA. Abertura: 23/02/2022. Às 09:00h.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00006-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de agua mineral e
recarga em botijões de gás liquefeito de petróleo glp 13 kg e vasilhames, objetivando
atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de Mae
do Rio - Pa. Abertura: 18/02/2022. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 093/2022/SEASP, Processo Nº 13.856/2021-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 034/2021-CEL/PMM, que gerou a Ata de
Registro de Preços Nº 055/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: fornecimento de refeições (tipo
marmitex), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Empresa DELICIAS & SABORES LTDA, inscrita no CNPJ no 29.490.960/0001-69; valor R$
119.496,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos e noventa e seis reais), Assinatura
19/01/2022 Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 089/2022/SDU, Processo Administrativo Nº 26.282/2021-PMM,
autuado na modalidade de Adesão a ata de Registro de Preço N° 002/2022-
CEL/SEVOP/PMM, proveniente do Processo original n° 1.995/2021/PMM, autuado na
modalidade Concorrência (SRP) N°002/2021-CEL/SEVOP/PMM objeto: Locação de veículos;
Empresa: MARABÁ LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 03.659.854/0001-72;
Valor R$ 304.716,00 (trezentos e quatro mil, setecentos e dezesseis reais),
Assinatura:01/02/2022.Vigência:31/12/2022.Mancipor Oliveira Lopes, Superintendente de
Desenvolvimento Urbano de Marabá.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2021-CPL/PMM.

Processo Licitatório nº 25.548/2021-PMM.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E

PERECÍVEIS PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS
UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ/PA, CONTEMPLADAS COM O
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE
2022. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob no 03.687.304/0001-67, vencedora do Grupo: 01 e Itens: 02, 05, 08,
11, 17, 20, 22, 24, 30, 34, 37, 42, 47, 50, 52, 55, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 76, 78, 80, 82
perfazendo o valor total de: R$ 13.546.958,75 (Treze milhões quinhentos e quarenta e seis
mil novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos), CRS - COMERCIO E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 06.029.507/0001-54, vencedora dos Itens: 41, 64,
68, 83 perfazendo o valor total de: R$ 1.405.347,25 (Um milhão quatrocentos e cinco mil
trezentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos), FEIRAO DA DONA DE CASA
LTDA, inscrita no CNPJ sob no 10.888.680/0001-85, vencedora do Itens: 74 perfazendo o
valor total de: R$ 22.506,25 (Vinte e dois mil quinhentos e seis reais e vinte e cinco
centavos), BELICHE EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 12.463.041/0001-01, vencedora dos
Itens: 01, 13, 14, 27, 28, 29, 33, 36, 38, 44, 45, 54, 56, 66, 73, 77 perfazendo o valor total
de: R$ 1.209.803,55 (Um milhão duzentos e nove mil oitocentos e três reais e cinquenta e
cinco centavos), H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob no 20.076.046/0001-00, vencedora do Grupo: 02 e os Itens: 03, 09, 21, 35, 43, 51, 70,
81 perfazendo o valor total de: R$ 1.476.877,50 (Um milhão quatrocentos e setenta e seis
mil oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), JR COM. E REPRES. COMERCIAIS
LTDA, inscrita no CNPJ sob no 31.552.803/0001-82, vencedora dos Itens: 06, 07, 10, 12, 16,
18, 19, 23, 25, 26, 31, 32, 39, 40, 46, 48, 49, 53, 57, 58, 60, 72, 75, 79, perfazendo o valor
total de: R$ 724.952,90 (Setecentos e vinte e quatro mil novecentos e cinquenta e dois
reais e noventa centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado Final. UASG: 927862.

Marabá, 3 de fevereiro de 2022
MARILZA DE OLIVEIRA LEITE

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 57/2021

O Município de Marituba, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público aos interessados que a autoridade competente homologou o resultado do Pregão
Eletrônico SRP n°. 057/2021 - SESAU, e ratificou a adjudicação às seguintes empresas:
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (CNPJ: 37.556.213/0001-04) -
item 122 no valor global de R$ 2.522,50; CIRURTECH COMERCIO E MANUTENÇAO DE
MATERIAIS CIRURGICOS LDA (CNPJ: 18.836.913/0001-08) - itens 01, 02, 23, 26, 31, 57, 80,
81, 109 e 115 no valor global de R$ 14.676,77; F CARDOSO & CIA LTDA (CNPJ:
04.949.905/0001-63) - itens 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 24, 25, 27,
30, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 82, 83, 90, 91, 98, 99, 101, 103, 105,
107, 108, 110, 112, 113, 114, 119, 123 e 124 no valor global de R$ 103.201,65; FAT O
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (CNPJ: 26.043.097/0001-
03) - itens 03, 15, 16, 17, 89, 92, 102, 106, 111, 120, 121, 125, 126 e 127 no valor global
R$ 24.177,95; P P F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 07.606.575/0001-00) - Itens
14, 21, 22, 28, 29, 32, 33, 42, 45, 46, 47, 94, 96, 97, 100, 104, 117 e 118 no valor global
de R$ 22.769,76; POLYMED.EIRELI (CNPJ: 63.848.345/0001-10) - itens 78, 79 e 93 no valor
global R$ 865,30; TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, ODONTO-MEDICO
LTDA (CNPJ: 11.088.993/0001-11) - itens 84, 85, 86 e 87 no valor global de R$ 7.860,00.

Marituba, 4 de janeiro de 2022.
JOSÉ ALEXANDRE BONFIM CARDOSO

Ordenador de Despesa

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

ATAS REGISTROS DE PREÇOS, derivada do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2021 - SES AU ,
Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Saúde de Marituba. Objeto: registro de preço
para futuras aquisições de materiais permanentes odontológicos instrumentais, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Marituba - PA. Empresas e
preços registrados:
1 - ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2022.001 - SESAU - AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA (CNPJ: 37.556.213/0001-04) - item 122 no valor global de R$
2.522,50. Validade: 12 (doze) meses. 2 - ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2022.002 - SESAU
- CIRURTECH COMERCIO E MANUTENÇAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LDA (CNPJ:
18.836.913/0001-08) - itens 01, 02, 23, 26, 31, 57, 80, 81, 109 e 115 no valor global de R$
14.676,77. Validade: 12 (doze) meses. 3 - ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2022.003 -
SESAU - F CARDOSO & CIA LTDA (CNPJ: 04.949.905/0001-63) - itens 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 24, 25, 27, 30, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77,
82, 83, 90, 91, 98, 99, 101, 103, 105, 107, 108, 110, 112, 113, 114, 119, 123 e 124 no valor
global de R$ 103.201,65. Validade: 12 (doze) meses. 4 - ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
057/2022.004 - SESAU - FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS
CIRURGICOS (CNPJ: 26.043.097/0001-03) - itens 03, 15, 16, 17, 89, 92, 102, 106, 111, 120,
121, 125, 126 e 127 no valor global R$ 24.177,95. Validade: 12 (doze) meses. 5 - ATA
REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2022.005 - SESAU - POLYMED.EIRELI (CNPJ: 63.848.345/0001-
10) - itens 78, 79 e 93 no valor global R$ 865,30. Validade: 12 (doze) meses. 6 - ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2022.006 - SESAU - P P F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
(CNPJ: 07.606.575/0001-00) - Itens 14, 21, 22, 28, 29, 32, 33, 42, 45, 46, 47, 94, 96, 97,
100, 104, 117 e 118 no valor global de R$ 22.769,76. Validade: 12 (doze) meses. 7 - ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2022.007 - SESAU - TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
PARA SAÚDE, ODONTO-MEDICO LTDA (CNPJ: 11.088.993/0001-11) - itens 84, 85, 86 e 87
no valor global de R$ 7.860,00. Validade: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 20220082

PREGÃO Nº 038/2021 PE SRP, Objeto: fornecimento de água, refrigerante e gelo para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia-PA e suas Secretarias.
CONTRATO N° 20220082 . Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA.
Contratado: EVANDRO AMARAL COSTA 52760987272, no valor total de R$ 121.500,00
(cento e vinte e um mil, quinhentos reais). Vigência: 18 de Janeiro de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220083

PREGÃO Nº 038/2021 PE SRP, Objeto: fornecimento de água, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO N° 20220083 . Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. Contratado: S. F. B. RIBEIRO LTDA, no valor total de R$ 3.740,00 (três mil,
setecentos e quarenta reais). Vigência: 19 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de
2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220154

PREGÃO Nº 038/2021 PE SRP, Objeto: fornecimento de água para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20220154 . Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: S. F. B. RIBEIRO LTDA, no valor total de R$ 6.120,00
(seis mil, cento e vinte reais). Vigência: 28 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de
2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220155

PREGÃO Nº 038/2021 PE SRP, Objeto: fornecimento de água para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20220155 . Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: F. G. GARCIA SUPERMERCADO, no valor total de R$
949,00 (novecentos e quarenta e nove reais). Vigência: 28 de Janeiro de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220156

PREGÃO Nº 038/2021 PE SRP, Objeto: fornecimento de água, refrigerante e gelo para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20220156 .
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: EVANDRO AMARAL COSTA
52760987272, no valor total de R$ 43.400,00 (quarenta e três mil, quatrocentos reais).
Vigência: 28 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATON° 20220158

PREGÃO Nº 038/2021 PE SRP, Objeto: fornecimento de água para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20220158 . Contratante: FUNDO DE
MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado: F. G. GARCIA
SUPERMERCADO, no valor total de R$ 1.423,50 (um mil, quatrocentos e vinte e três reais
e cinquenta centavos). Vigência: 28 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220157

PREGÃO Nº 038/2021 PE SRP, Objeto: fornecimento de água para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20220157 . Contratante: FUNDO DE
MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado: S. F. B. RIBEIRO LTDA, no
valor total de R$ 510,00 (quinhentos e dez reais). Vigência: 28 de Janeiro de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-07T05:09:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




